[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО

 РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(МИНРЫБХОЗ КАМЧАТСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ №
г. Петропавловск-Камчатский                                     «___» ________  2020 года

	О внесении изменений в приказ Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 26.12.2013 № 128-м «Об утверждении Порядков предоставления субсидий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 26.12.2013 № 128-м «Об утверждении Порядков предоставления субсидий» следующие изменения:
1)  в приложениях № 1 - № 4:

а) в пункте 3 части 7 после слов «не ранее первого числа месяца,» дополнить словами «предшествующего месяцу,»;
б) части 10-17 изложить в следующей редакции:

«10. Минрыбхоз Камчатского края регистрирует заявление на получение субсидии в специальном журнале, который должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью; рассматривает представленные в соответствии с частью 8 настоящего Порядка документы, и в течение 20 рабочих дней с даты регистрации указанного заявления принимает решение о предоставлении субсидии либо об отказе в ее предоставлении.
11. Получателю субсидии отказывается в предоставлении субсидии по следующим основаниям:

1) получатель субсидии не соответствует условиям предоставления субсидии, предусмотренным частями 61 и 62 настоящего Порядка;

2) документы, представленные получателем субсидии, содержат недостоверные сведения или представлены с нарушением установленных требований.

12. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии Минрыбхоз Камчатского края направляет в адрес получателя субсидии уведомление о принятом решении с обоснованием причин отказа.

13. В случае отказа в предоставлении субсидии получатель субсидии вправе повторно обратиться в Минрыбхоз Камчатского края за предоставлением субсидии при условии выполнения требований, установленных настоящим Порядком.

14. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Минрыбхоз Камчатского края с учетом требований части 3 настоящего Порядка определяет размер субсидии на основании документов, указанных в части 8 настоящего Порядка, и издает приказ о предоставлении субсидий (далее – Приказ).

15. Минрыбхоз Камчатского края перечисляет субсидию в установленном порядке на расчетный счет получателя субсидии, открытый им в российской кредитной организации, не позднее 10 рабочих дней после дня издания Приказа.

16. Получатели субсидии, не получившие субсидию, или получившие субсидию не в полном объеме в связи с исчерпанием бюджетных ассигнований, предусмотренных Минрыбхозу Камчатского края в краевом бюджете на цели, указанные в части 2 настоящего Порядка, на соответствующий финансовый год, вправе повторно обратиться за получением субсидии в текущем финансовом году при условии выделения Минрыбхозу Камчатского края дополнительных бюджетных ассигнований на эти цели либо в очередном финансовом году при условии выделения Минрыбхозу Камчатского края соответствующих бюджетных ассигнований с предоставлением следующих документов:

1) заявления на получение субсидии по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

2) справки налогового органа об отсутствии у получателя субсидии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, на дату, предшествующую дате подачи заявления, но не ранее первого числа месяца, в котором подается заявление, или ее копию, заверенную в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

17. Получатель субсидии ежеквартально в течение года в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Минрыбхоз Камчатского края информацию о ходе реализации инвестиционного проекта, в том числе достижении показателей результативности (объема инвестиций, объема производственных мощностей, объема налоговых поступлений, количества создаваемых рабочих мест), в соответствии с заключенным Соглашением.

Информация о ходе реализации инвестиционных проектов, реализуемых в рамках мероприятий Программы, предоставленная получателем субсидии, может быть вынесена на рассмотрение отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию биоресурсного комплекса.»;
в) дополнить частями 18 - 21 следующего содержания:

«18. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность предоставленных для получения субсидии документов.

19. В случае выявления по результатам проверок, проведенных Минрыбхозом Камчатского края и органом государственного финансового контроля, нарушения условий, установленных настоящим Порядком, и (или) фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых обязательств по достижению установленных Соглашением показателей результативности реализации инвестиционного проекта, получатель субсидии возвращает полученные в качестве субсидии денежные средства на лицевой счет Минрыбхоза Камчатского края.

Требование о возврате субсидии в краевой бюджет направляется получателю субсидии Минрыбхозом Камчатского края в течение 5 рабочих дней со дня установления нарушения.

Возврат субсидии производится получателем субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения требования Минрыбхоза Камчатского края.

До возврата субсидии в соответствии с требованием Минрыбхоза Камчатского края о возврате субсидии в краевой бюджет за предыдущий(ие) квартал(ы) в полном объеме, перечисление субсидии, начисленной за очередной(ые) квартал(ы), не осуществляется.

20. Минрыбхоз Камчатского края и орган государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий.

При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления, включаемым в Соглашение, является согласие получателей субсидий на осуществление Минрыбхозом Камчатского края и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

21. При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления, включаемым в Соглашение, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
ВрИО Министра

   А.Г. Здетоветский
Пояснительная записка

к проекту приказа Министерства рыбного хозяйства Камчатского края
«О внесении изменений в приказ Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 26.12.2013 № 128-м «Об утверждении Порядков предоставления субсидий»

Настоящий проект приказа Министерства рыбного хозяйства Камчатского края разработан в целях приведения отдельных положений  приказа Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 26.12.2013 № 128-м «Об утверждении Порядков предоставления субсидий» в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (пункта в(1) части 4), в части предоставления получателям субсидии, заключившим с Министерством рыбного хозяйства Камчатского края (далее – Министерство) соглашения о предоставлении субсидии для возмещения части затрат в рамках реализации ими инвестиционных проектов, не получившим субсидию, или получившим субсидию не в полном объеме в связи с исчерпанием бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в краевом бюджете на соответствующие цели,  на соответствующий финансовый год, права повторного обращения за получением субсидии в текущем финансовом году при условии выделения Министерству дополнительных бюджетных ассигнований на эти цели либо в очередном финансовом году при условии выделения Министерству соответствующих бюджетных ассигнований.